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CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO  16/10/2025 o0s:02
Municipalidad de DE EJECUCION PRESUPUESTARIA
Rauch 01/01/2025 al 30/09/2025 Presupuesto: 2025
DESCRIPCION IMPORTE

I. INGRESOS CORRIENTES

1I.

111.

Iv.

Ingresos tributarios

Contribuciones a la Seguridad Social
Ingresos no Tributarios

Ventas de Bienes y Servicios
Ingresos de Operacion

Rentas de la Propiedad
Transferencias Corrientes

Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes

TOTAL INGRESOS CORRIENTES

GASTOS CORRIENTES

Gastos de Operacion

Gastos de Consumo

Rentas de la Propiedad
Prestaciones de la Seguridad Social
Impuestos Directos

Otras Pérdidas

Transferencias Corrientes

Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes

TOTAL GASTOS CORRIENTES

AHORRO CORRIENTE: (I - IT)

Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)

RECURSOS DE CAPITAL

Recursos Propios de Capital
Transferencias de Capital

Disminucion de la Inversion Financiera

Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital

TOTAL RECURSOS DE CAPITAL

9.235.027.736,32

4.929.301.350,22

218.258.154,04
356.486.827,64

14.739.074.068,22

8.436.196.528,20
167.321.580,95

526.631.321,94
5.723.677.150,30

14.853.826.581,39

-114.752.513,17
-114.752.513,17

23.275.556,54
112.711.737,16
69.709.269,10

205.696.562,80

Filtro aplicado: Presupuesto: 2025 - Fechas: 01/01/2025 al 30/09/2025
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Municipalidad de DE EJECUCION PRESUPUESTARIA
Rauch 01/01/2025 al 30/09/2025 Presupuesto: 2025
DESCRIPCION IMPORTE

V. GASTOS DE CAPITAL

Inversion Real Directa
Transferencias de Capital
Inversion Financiera

Gastos Figurativos para Transacciones de Capital

TOTAL GASTOS DE CAPITAL

VL. INGRESOS TOTALES

TOTAL INGRESOS TOTALES 14.944.770.631,02

VII. GASTOS TOTALES

TOTAL GASTOS TOTALES 16.070.860.317,81

VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)

Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda)

IX. FUENTES FINANCIERAS
Disminucion de la Inversion Financiera
Endeudamiento Publico e Incremento de Otros Pasivos
Incremento de Patrimonio

Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras

TOTAL FUENTES FINANCIERAS

X. APLICACIONES FINANCIERAS
Inversion Financiera
Amortizacion de la Deuda y Disminuciéon de Otros Pasivos
Disminucion del Patrimonio

Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras

TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

1.146.289.503.,93
8.941.664,55
61.802.567,94

1.217.033.736,42

14.944.770.631,02

14.944.770.631,02

16.070.860.317,81

16.070.860.317,81

-1.126.089.686,79
-1.126.089.686,79

92.773.190,45
1.441.012.520,20

1.533.785.710,65

5.489.872,29
402.206.151,57

407.696.023,86

Filtro aplicado: Presupuesto: 2025 - Fechas: 01/01/2025 al 30/09/2025




