R.A.F.A.M. Hoja: 1 de 2



CUENTA AHORRO INVERSIÓN FINANCIAMIENTO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

01/01/2025 al 30/09/2025

Presupuesto: 2025

16/10/2025 09:02

DESCRIPCION	IMPORTE
I. INGRESOS CORRIENTES	
Ingresos tributarios	9.235.027.736,32
Contribuciones a la Seguridad Social	
Ingresos no Tributarios	4.929.301.350,22
Ventas de Bienes y Servicios	
Ingresos de Operación	
Rentas de la Propiedad	218.258.154,04
Transferencias Corrientes	356.486.827,64
Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes	
TOTAL INGRESOS CORRIENTES	14.739.074.068,22
II. GASTOS CORRIENTES	
Gastos de Operación	
Gastos de Consumo	8.436.196.528,20
Rentas de la Propiedad	167.321.580,95
Prestaciones de la Seguridad Social	
Impuestos Directos	
Otras Pérdidas	
Transferencias Corrientes	526.631.321,94
Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes	5.723.677.150,30
TOTAL GASTOS CORRIENTES	14.853.826.581,39
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	-114.752.513,17
Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)	-114.752.513,17
IV. RECURSOS DE CAPITAL	
Recursos Propios de Capital	23.275.556,54
Transferencias de Capital	112.711.737,16
Disminución de la Inversión Financiera	69.709.269,10
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital	
TOTAL RECURSOS DE CAPITAL	205.696.562,80

Filtro aplicado: Presupuesto: 2025 - Fechas: 01/01/2025 al 30/09/2025

R.A.F.A.M. Hoja: 2 de 2



CUENTA AHORRO INVERSIÓN FINANCIAMIENTO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

01/01/2025 al 30/09/2025

16/10/2025 09:02

Presupuesto: 2025

DESCRIPCION		IMPORTE
V. GASTOS DE CAPITAL		
Inversión Real Directa		1.146.289.503,93
Transferencias de Capital		8.941.664,55
Inversión Financiera		61.802.567,94
Gastos Figurativos para Transacciones de Capital		
TOTAL GASTOS DE CAPITAL		1.217.033.736,42
VI. INGRESOS TOTALES		14.944.770.631,02
TOTAL INGRESOS TOTALES	14.944.770.631,02	14.944.770.631,02
VII. GASTOS TOTALES		16.070.860.317,81
TOTAL GASTOS TOTALES	16.070.860.317,81	16.070.860.317,81
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)		-1.126.089.686,79
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int	. de la deuda)	-1.126.089.686,79
IX. FUENTES FINANCIERAS		
Disminución de la Inversión Financiera		92.773.190,45
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos		1.441.012.520,20
Incremento de Patrimonio		
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras		
TOTAL FUENTES FINANCIERAS		1.533.785.710,65
X. APLICACIONES FINANCIERAS		
Inversión Financiera		5.489.872,29
Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos		402.206.151,57
Disminución del Patrimonio		
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras		
TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS		407.696.023,86

Filtro aplicado: Presupuesto: 2025 - Fechas: 01/01/2025 al 30/09/2025